
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 49 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0150542/U DEL 13/09/2022 13:19:21



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 49 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 126444/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 28/07/2022 al 11/08/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 49 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
13.09.2022 11:16:39 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 825522 ZLLDNC54L23E535W ZELLI DOMENICO

2 1416345 MRLMTZ55E10F205M LA FONTANA DI PIETRA DI MAURO TIZIANO MARELLI

3 1416520 TTOMMM75E05Z249D TOTA MOHAMMAD

4 1416553 HSSMSR73M15Z249N HOSSAIN - MD SARWAR

5 1416742 MHMRZE81A01Z249H MAHMOOD REAZ

6 1417178 MNGBNB63A31Z216G PINOY TRANSPORT CO.DI MANGCUPANG BERNABE JR MALAPAD

7 1417273 DDNNNN88D05Z249W UDDIN NANNU

8 1417393 RNAMSH86T29Z249O RANA MD SOHEL

9 1417703 WRDHSN58A01Z330G WARDI HASSAN

10 1417926 SHCRSL91M15Z249R SHICK RASEL

11 1418012 HSSKBR85E10Z249I HOSSAIN KABIR

12 1418735 FWZHMD82C05Z203G FAWZI MOHAMED AHMED AHMED

13 1419175 MDXMBB82D02Z249R MD MAHBUB

14 1419357 CSLRTI51P60L049X CASALE RITA

15 1427759 SHAPRN84H24Z249G SAHA PARAN

16 1429357 SHKSHN80A01Z249O SHAK SHAHIN

17 1470795 LSHMMD87C15Z336L ELSHORBAGI MOHAMED ALI MOUSTAFA ALI

18 1482352 KNARBL77P21Z249Y AKON RUBEL

19 1485540 HSSMHR73A10Z249P HOSSAIN MOSHARRAF

20 1490000 NGEMLN86P03Z129R NEAGOE EMILIAN

21 1498454 SNTNNN62E13F158S FRUTTA E VERDURA FLESC DI SANTAMARIA ANTONINO

22 1498499 KTRTZL92H41Z249Z AKTER TANZILA

23 1499071 BLLVLR89R25H501Y BELLI VALERIO

24 1500217 GSSRFL74D10F839I BENNY HILL DI GESSATO RAFFAELE

25 1500672 ZHLLSA85E46Z154S ZHALIMOVA ALSU

26 1503934 NNRGZN53T11H647B IANNARELLI GRAZIANO

27 1504000 BSLCMN88E13Z129R BUSILA COSMIN

28 1504368 LPRSNT89P55A091N D.A.G. DI ASSUNTA LA PORTA

29 1504584 CCCCST69L31H501S CECCATO CRISTIANO

30 1505466 LMDVRB81B06H501E LIMIDO VALERIO BENITO

31 1505614 NKIBNK75A11Z100A NIKA BESNIK

32 1506129 PNTMRA45C07H501C FLASH SERVICE DI MARIO PANETTA

33 1506376 PRSCHR85R57E472R PARISI CHIARA

34 1506424 DNLFRN77H21Z129L FLORIN DANILA

35 1507011 BRRNLJ96H09Z611B BARRETO CARRILLO ANGELO JOSE'

36 1508338 PLTVVN75M41L219Y POLETTO VIVIANA

37 1510513 LBRCST70H65H501P LIBERALE CRISTIANA

38 1512342 CSTNRC69A30H501F CESTARO ENRICO

39 1513766 LNIMLN78M43Z302A LINO MIQUILINA LIDIONETH FRANCISCA

40 1514162 MNTLCU68B17H501M MONTESANO LUCA

41 1514508 MRLMRN72E59H501Q MORELLI MARINA

42 1515641 MLALRA78L42D390D TEC DI MAIALE LAURA

43 1516234 DSCMNL83H01H501C DI SCHIENA EMANUELE

44 1516312 PSSFNC76T53H501Z L'APE CONFUSA DI FRANCESCA PASSADORE

45 1516422 CNTNDR72T20H501V CONTE ANDREA

46 1517088 SVNRRT73L70F839V SAVINO ROBERTA

47 1521090 LPPDNL82T19H501D LIPPI DANILO

48 1521206 LDRTHR58A01Z330W EL IDRISSI TAHAR

49 1521269 DNCGLR90M44H501U GDN DI GLORIA DI NICOLA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/1

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0150542/U DEL 13/09/2022 13:19:21


